之一，在强调合法合规运营底线的基础上，本集团采取一切必要措施做好环境保护和污染预

防工作。

（3）环境保护目标

本公司大力推行清洁生产、节能减排。项目建设处时必须考虑对环境的潜在影响，坚持

对环境改善的投入，确保公司经营活动的环境表现实现 100%合规，污染物稳定达标排放。

（4）报告期内资源使用或能源消耗数据

水资源使用：24916 立方米/年

电能：5408730度/年

蒸汽：11416.4立方米/年

年度固体废弃物产量：27 吨/年

（5）污染物分类、处置及排放情况

名称 污染类别 处理方法 工艺原理 主要参数

专用排污管道
生活污水、

生产废水
排入市政污水井

生活污水、生产废水经化粪

池沉淀处理，排入厂区自建

的污水处理厂经行处理消

毒，然后通过市政污水管

道，最终进入金源经开污水

处理厂进行处理。

4975m³/a

动物房臭气 废气 活性炭过滤

动物房采用全新通风系统，

送风机有初、中效过滤器，

排风机装有活性炭过滤器，

通过 15m高排气筒排放。

0.011t/a

2017 年年度报告

49 / 173

固体废物

生活垃圾 送到指定的垃圾站

生活垃圾→公司指定垃圾

桶→由专人放置内部垃圾

站→由北京新洁环卫服务

有限公司车辆定期清送。

2.4t/a

医疗废物
已与北京润泰环保科

技有限公司签订废物

回收协议，定期清理

专人收集，交由北京润泰环

保科技有限公司处置。
27.9t/a

危险废物
已与北京生态岛科技

有限责任公司签订废

物回收协议，定期清理

专人分类收集、密闭贮存，

并移交北京生态岛科技有

限责任公司处置。
3.6t/a

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

其

他
小计 数量

比例

(%)

2017 年年度报告

50 / 173

金

转

股

一、有限

售条件

股份

61,300,000 100%   61,300,000 74.94%

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

61,300,000 100%   61,300,000 74.94%

其中：境

内非国

有法人

持股

3,900,000 6.36%   3,900,000 4.77%

境

内自然

人持股

57,400,000 93.64%   57,400,000 70.17%

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

  20,500,000   20,500,000 20,500,000 25.06%

1、人民

币普通

股

  20,500,000   20,500,000 20,500,000 25.06%

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

2017 年年度报告

51 / 173

三、普通

股股份

总数

61,300,000 100% 20,500,000   20,500,000 81,800,000 100%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]1448号文批准，公司首次公开发行人民币普

通股（A股）2,050万股，并于 2017 年 8月 25日在上海证券交易所上市。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

冯宇霞 0 0 23,359,500 23,359,500 自愿锁定 2020年 8月

25日

周志文 0 0 12,853,100 12,853,100 自愿锁定 2020年 8月

25日

顾晓磊 0 0 7,200,600 7,200,600 自愿锁定 2018年 8月

27日

顾美芳 0 0 4,935,600 4,935,600 自愿锁定 2018年 8月

27日

左从林 0 0 3,649,000 3,649,000 自愿锁定 2020年 8月

25日

李成玉 0 0 2,627,700 2,627,700 自愿锁定 2018年 8月

27日

拉萨经济技

术开发区香

塘投资管理

有限公司

0 0 1,920,000 1,920,000 自愿锁定 2018年 8月

27日

昆山恒鼎基

业股权投资

合 伙 企 业

（ 有 限 合

伙）

0 0 1,380,000 1,380,000 自愿锁定 2018年 8月

27日

孙云霞 0 0 856,100 856,100 自愿锁定 2020年 8月

25日

2017 年年度报告

52 / 173

顾振其 0 0 700,000 700,000 自愿锁定 2018年 8月

27日

江苏金茂低

碳产业创业

投资有限公

司

0 0 600,000 600,000 自愿锁定 2018年 8月

27日

冯邱凌等其

他 26 名自

然人股东

0 0 1,218,400

1,218,400

自愿锁定 2020年 8月

25日

合计 0 0 61,300,000 61,300,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交易

数量

交易终

止日期

普通股股票类

A股普通股 2017年 8

月 15日

12.51 20,500,000.00 2017年 8

月 25日

20,500,000.00

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司公开发行新股 2050万股，总股本由 6130万股增加至 8180 万股。期初资产总

额为 597,062,330.28元，负债总额为 336,877,346.36 元，资产负债率为 56.42%；期末资产总额

为 940,874,158.76 元，负债总额为 383,084,840.96 元，资产负债率为 40.72%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 9,601

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 8,206

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股

东总数（户）

0

2017 年年度报告

53 / 173

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数